propter quod in Psalmo dicitur ita: "Mirabilis Deus in Sanctis suis," quia "gratia et misericordia est in Sanctos eius et respectus in electos illius," Sapientiae quarto. — Admirabilis secundum quod doctor in sapientia; Psalmus: "Mirabilis facta est scientia tua ex me." — Admirabilis secundum quod triumphator in potentia, secundum illud Psalmi: "Mirabilis in altis Dominus," et Exodi decimo quinto: "Quis similis tui in fortibus, Domine? Quis similis tui, magnificus in sanctitate, terribilis atque laudabilis, faciens mirabilia?" — Et ideo non est mirum, si pater putativus et mater vera mirabantur super his quae dicebantur.

461 *Et benedixit illis Simeon*, etc. Post testificantis meritum et testificationis praeconium subiungitur hic tertio praeconii temperamentum humilians ad compatiendum, unde in compassione terminatur; Psalmus: "Quia calix in manu Domini vini meri plenus misto," ideo post Christi dignitatem subiungit infirmitatem. In hoc autem temperamento primo praemittitur propheticae benedictionis solatium; deinde additur dominicae passionis mysterium; tertio subiungitur matris compassionis martyrium.

462 Quantum ad solatium benedictionis propheticae praemittitur: *Et benedixit illis Simeon*, id est, benedictos praedicavit Mariam, quia concepit, et Ioseph, quia educavit; unde poterat eis dicere illud Davidicum: "Benedicti vos a Domino." Benedicunt enim parentes in filio et pro filio, secundum quod, primi Regum secundo: "benedixit Eli Elcanae et uxori eius," scilicet pro Samuele, optimo puer.

463 Nota, quod praemittitur hic benedictio tum ad consolationem, tum ad confortationem, tum etiam ad commendationem, ne passio praedicanda turbet, ne terreat,

ne credatur culpa proximorum parentum esse in causa. — Vel ideo benedixit, ut significaret, quod in illo impletae sunt benedictiones Patrum; Genesis vigesimo secundo: "Benedicens benedicam tibi," etc. — Vel ideo, ut insinuet, per passionem Christi nos ab omni maledictione liberatos; ad Galatas tertio: "Christus nos redemit de maledicto Legis, factus pro nobis maledictum."

464 Quantum ad mysterium dominicae passionis additur: *Et dixit ad Mariam, matrem eius: Ecce, positus est hic in ruinam et in resurrectionem multorum in Israel*; et hoc divino iudicio; Ioannis nono: "In iudicium ego veni in hunc mundum, ut qui non vident videant, et qui vident caeci fiant," et Isaiae octavo: "Erit vobis Dominus in sanctificationem; in lapidem autem offensionis et in petram scandali duabus domibus Israel, in laqueum et in ruinam habitantibus Ierusalem." Et ideo dicitur positus, scilicet divino iudicio; primae Petri secundo: "Vobis honor credentibus, non credentibus autem lapis, quem reprobaverunt aedificantes, hic factus est lapis offensionis et petra scandali his qui offendunt verbo," et hoc pro culpa ipsorum. Secundae ad Corinthios secundo simile dicitur de Apostolis: "Christi bonus odor sumus Deo, aliis quidem odor mortis in mortem, aliis autem odor vitae in vitam." — Et ratio huius est contradictio erroris; propter quod additur: *Et in signum, cui contradicetur*; Thronorum tertio: "Tendet arcum suum et posuit me quasi signum ad sagittam," hoc dicitur propter contradicentes; ad Hebraeos duodecimo: "Recogitate eum qui talem adversus semetipsum a peccatoribus contradictionem sustinuit." Et ista contradictio fuit occasio ruinae et causa in multis; Isaiae quadragesimo primo: "Peribunt viri, qui contradicunt

tibi," et ideo dicitur Ecclesiastici quarto: "Non contradicas verbo veritatis ullo modo."

465 Quantum ad martyrium compassionis matris dicitur: *Et tuam ipsius animam pertransivit gladius*, id est tui ipsius, gladius compassionis; unde sibi competit illud Psalmi: "Ferrum pertransivit animam eius." Damascenus: "Dolores, quos pariens effugit, tempore passionis sustinuit." Et Bernardus: "Dum perforatur lancea ille tuus Iesus, omnium quidem, sed specialiter tuus; ipsius animam non gladius pertransivit, quia iam ille exspiraverat, sed tuam, unde te plus quam Martyrem praedicamus." Et Hieronymus: "Quia mente passa est, plus quam Martyr fuit." Unde, quia ipsa veraciter diligebat, ex affectu intimo vehementer compatiabatur. — Alii vero, qui in corde non diligebant, exultabant; ideo additur: *Ut revelentur ex multis cordibus cogitationes*. Sic est hic consecutum, quia hoc consecutum est ad passionem Christi, quia videlicet Iudaeorum carnalium et hypocritarum fuit cordis iniquitas revelata; Osee septimo: "Cum sanare vellem Israel, revelata est iniquitas Ephraim et Samaritae coram me," quia, sicut dicitur Mathaei decimo: "Nihil est opertum, quod non reveletur, et absconditum, quod non sciatur." Hoc autem maxime erit in iudicio; primae ad Corinthios quarto: "Nolite ante tempus iudicare, quousque veniat Dominus, qui illuminabit abscondita tenebrarum et manifestabit consilia cordium," etc.

466 Nota spiritaliter, quod ex consideratione passionis Christi debet triplex gladius spiritualis animam pertransire. Primus est gladius discretionis rectae fidei; ad Ephesios sexto: "Et gladium spiritus, quod est verbum Dei." — Secundus est gladius distributionis severi iudicii; Apocalypsis primo: "De ore eius

gladius utraque parte acutus exhibat „ — Tertius est gladius *divisionis humani desiderii*; Matthaei decimo: „ Non veni mittere pacem, sed gladium „ — Pertransit autem animas primus gladius per *veram fidem*; ad Hebraeos quarto: „ Vivus est sermo Dei et penetrabilior omni gladio „ — Secundus, per *rigorem poenitentiae*; Psalmus: „ Gladii accipites in manibus eorum „ — Tertius, per *ardorem benevolentiae*; Cantiorum tertio: „ En lectulum Salomonis „, et post: „ Omnes tenentes gladios „.

467 Contra hunc triplicem gladium est alius triplex: scilicet gladius *rancoris*; primi Regum trigesimo primo: „ Arripuit Saul gladium suum et irruit super eum „ — Gladius *detractionis*; Psalmus: „ Filii hominum, dentes eorum arma et sagittae, et lingua eorum gladius acutus „ — Gladius *haeresis*, qui est divisio ab unitate fidei; Proverbiorum quinto, sub metaphora meretricis: „ Novissima illius amara quasi absinthium, et lingua eius acuta quasi gladius biceps „; et Psalmus: „ Gladium evaginaverunt „, sequitur: „ ut trucident rectos corde „.